CARACTERISTICAS CLAVE

RENDIMIENTO EXCEPCIONAL
- 50V voltaje de arranque

Carga Fuera de la Red Excelente
» Back up para Toda la Casa

+ Potencia de Salida Nominal 6kW/6kVA
- Potencia de Salida Maxima 8400VA

- 2710~330% sobredimensionamiento de la entrada de DC

- MAX. 6.6kW potencia de carga/Descarga

APLICACIONES VERSATILES DISENO AMIGABLE

- MAX. 16A corriente de Entrada de PV » Disefio de Fundicion a Presion, Disefio sin
Ventilador, Bajo Ruido

- < T0MS conmutacién Fuera de la Red
» Soporte para AFCI

» Resolucion de Problemas Remotos y
Actualizacion de Programas

DISPONIBLES VARIOS MODOS DE OPERACION INTELIGENTES

= Auto-generacidn, alimentacién sin consumo de energia, VPP (Virtual Power Plant),
sin bateria, sin bateria y sin conexion a la red

swatten
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Inversor hibrido monofasico

Datos técnicos

Tipo de designacion

Entrada (CC)

Potencia de entrada FV méxima recomendada
Tension de entrada FV max.

Tension fotovoltaica minima de funcionamiento
Tension de entrada al arranque

Tensién nominal de entrada FV

Numero de entradas MPPT independientes
Numero predeterminado de cadenas FV por MPPT
Corriente de entrada FV max.

Corriente de cortocircuito max. CC
Entrada/salida (CA)

Potencia de entrada de CA méx. desde la red|
Potencia nominal de salida de CA max.
Potencia de salida de CA méx.

Corriente nominal de salida de CA (a 230 V)
Corriente de CA salida méax.

Tension nominalde CA

Gama de tension AC

Frecuencia nominal de la red

Gama de frecuencia de la red

Armonicos (THD)

Factor de potencia a potencia nominal

Factor de potencia ajustable

Tipo de red

Eficiencia

Eficiencia maxima

Eficiencia europea

Proteccién y Funcién

Seguimiento de la red

Proteccion de polaridad inversa de CC
Proteccion contra cortocircuitos de CA
Proteccion contra corrientes de fuga
Proteccion contra sobrecargas
Cambio de CC (FV)

Fusible de CC (bateria)

Proteccion de la polaridad inversa de
la entrada de la bateria

Datos de la bateria

Tipo de bateria

Tension de la bateria

Corriente de carga max.

Corriente de descarga max.

Potencia de carga max.

Potencia maxima de descarga

Datos generales

Dimensiones (ancho*alto*profundidad)
Peso

Método de montaje

Topologia (solar/bateria)

Grado de proteccion

Gama de temperatura ambiente de
funcionamiento

Gama de humedad relativa admisible
Método de enfriamiento

Altitud maxima de funcionamiento

Pantalla

Comunicacion

DI/DO

Tipo de conexién DC

Tipo de conexion de la bateria

Tipo de conexién AC

Backup Data (en el modelo de red)
Potencia nominal de salida para la carga de reserva
Corriente nominal de salida para la carga de reserva
Backup Data (modelo fuera de la red)
Tensién nominal

Gama de frecuencia

THDV total de salida para la carga de linea
Cambiar el tiempo al modelo de emergencia
Potencia nominal de salida

Potencia de salida maxima

SiH-3kW-SH

10000 Wp
600V
a0V
50V
360V

2

1
16 A
20A

10000 VA
3000w
3000 VA
131A
13,7A
220V/230V/240V
154 V~276 V
50 Hz/60 Hz
45~55 Hz/55~65 Hz
<3%
>0,99
adj.0.8.sobreexcitacion/que produce
0,8falta de excitacién/retardo
Monofésica

97.30%
97.00%

Si
Si
Si
Si
Tipo CC Il /tipo CA |1
Si
Si
Si

Bateria de iones de litio
80~460V
30A
30A
6600 W
6600 W

500*350*180 mm
<20kg
Soporte de montaje en pared
Sin transformador/Sin
transformador
Ip65

-25°C~60°C

0~100 %
Conveccion natural
4000 m
Indicador LED
RS485/CAN/WLAN
DIx1/DOx1/DRM
Mc4
MC4

Tornillos y elementos de fijacion|

6000 W
27A

220V/230V/240V (£2%)
50 Hz/60 Hz (+0,5%)
<2%
<10ms
3000 W /3000 VA

8400VA, 10s

SiH-3.6kW-SH

10700 Wp
600V
40V
50V
360V

2

1
16A
20A

10700 VA
3680 W
3680 VA
16A
16A
220V/230V/240V
154 V~276V
50 Hz/60 Hz
45~55 Hz/55~65 Hz
<3%
>0,99
adj.0.8.sobreexcitacion/que produce
0,8falta de excitacién/retardo
Monofésica

97.50%
97.00%

Si
Si
Si
Si
Tipo CC Il /tipo CA Il
Si
Si

Si

Bateria de iones de litio
80~460V
30A
30A
6600 W
6600 W

500*350*180 mm
<20kg
Soporte de montaje en pared
Sin transformador/Sin
transformador
1p65

-25°C~60°C

0~100%
Conveccion natural
4000 m
Indicador LED
RS485/CAN/WLAN
DIx1/DOx1/DRM
mMc4
MC4
Tornillos y elementos de fijacion

6000 W
27A

220V/230V/240V (x2%)
50 Hz/60 Hz (+0,5%)
<2%
<10ms
3680 W /3680 VA
8400VA,10s

SiH-4kwW-SH

11000 Wp
600V
40V
50V
360V

2

1
16 A
20A

11000 VA
4000 W
4000 VA
17,4A
18,2A
220V/230V/240V
154 V~276 V
50 Hz/60 Hz
45~55 Hz/55~65 Hz
<3%
>0,99
ad).0.8.sobreexcitacion/que produce
0,8 falta de excitacion/retardo
Monofésica

97.30%
97.00%

Si
Si
Si
Si
Tipo CC Il /tipo CA I
Si
Si

Si

Bateria de iones de litio
80~460V
30A
30A
6600 W
6600 W

500*350*180 mm
<20kg
Soporte de montaje en pared
Sin transformador/Sin
transformador
1p65

-25°C~60°C

0~100 %
Conveccion natural
4000 m
Indicador LED
RS485/CAN/WLAN
DIx1/DOx1/DRM
Mc4
MC4
Tornillos y elementos de fijacion

6000 W
27A

220V/230V/240V (£2%)
50 Hz/60 Hz (+0,5%)
<2%
<10ms
4000 W /4000 VA
8400VA, 10s

SiH-5kw-SH

12000 Wp
600V
40V
50V
360V

2

1
16A
20A

12000 VA
5000 W
5000 VA
21,8A
22,8A
220V/230V/240V
154V~276 V
50 Hz/60 Hz
45~55 Hz/55~65 Hz
<3%
>0,99
adj.0.8.sobreexcitacion/que produce
0,8falta de excitacion/retardo
Monofasica

97.30%
97.00%

Si
Si
Si
Si
Tipo CC Il /tipo CA I
Si
Si
Si

Bateria de iones de litio
80~460V
30A
30A
6600 W
6600 W

500*350*180 mm
<20kg
Soporte de montaje en pared
Sin transformador/Sin
transformador
Ip65

-25°C~60°C

0~100 %
Conveccion natural
4000 m
Indicador LED
RS485/CAN/WLAN
DIx1/DOx1/DRM
mMc4
Mc4
Tornillos y elementos de fijacion

6000 W
27A

220V/230V/240V (£2%)
50 Hz/60 Hz (+0,5%)
<2%
<10ms
5000 W /5000 VA
8400 VA, 10s

SiH-6kW-SH

13000 Wp
600V
40V
50V
360V

2

1
16 A
20A

13000 VA
6000 W
6000 VA
26,1A
273A
220V/230V/240V
154V~276V
50 Hz/60 Hz
45~55 Hz/55~65 Hz
<3%
>0,99
adj.0.8.sobreexcitacion/que produce
0,8falta de excitacion/retardo
Monofasica

97.30%
97.00%

Si
Si
Si
Si
Tipo CC Il /tipo CA Il
Si
Si
Si

Bateria de iones de litio
80~460V
30A
30A
6600 W
6600 W

500*350*180 mm
<20kg
Soporte de montaje en pared
Sin transformador/Sin
transformador
Ip65

-25°C~60°C

0~100 %
Conveccion natural
4000 m
Indicador LED
RS485/CAN/WLAN
DIx1/DOx1/DRM
mMc4
MC4

Tornillos y elementos de fijacion

6000 W
27A

220V/230V/240V (£2%)
50 Hz/60 Hz (x0,5%)
<2%
<10ms
6000 W /6000 VA

8400VA,10s



